
А

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

я ?  20, / /  Котлас

Об организации питьевого 
режима обучающихся 
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 
СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения»», Постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на 2024-2025 учебный год питьевой режим 
обучающихся -  кипяченая питьевая вода.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима 
заведующую хозяйством Лебедеву О.И.

3. Ответственному за организацию питьевого режима:
- контролировать замену кипяченой воды каждые три часа по 

графику: 08.00 час., 11.00 час., 14.00 час., 17.00 час.;
- контролировать свободный доступ обучающихся к питьевой воде в 

течение всего времени их нахождения в филиале -  на первом этаже учебного 
корпуса;

- организовать кипячение воды для организации питьевого режима 
обучающихся и условия для ее хранения.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

У  /  ^

Директор О.В. Шергина


